m.
Egz. pojedynczy 5 k.

Z przesyłką pocztową:

Rocznie rb. 10 kop.—
Półrocznie " 5 "—
Kwartalnie " 2 " 50
Miesięcznie " — " 85

Redakcja

w ŁODZI,

ul. Przejazd № 8.

№ telefonu 593.

ROZWIÓJ

dziennik polityczny, przemysłowy, ekonomiczny, społeczny i literacki, ilustrowany.

Sobota, dnia 25 (12) listopada 1905 roku.

Kantory: własny w Warszawie, ul. Kruca № 23; w Pabianicach u p. Teodora Minke;
w Zgierzu u p. Ikierta.

CENA OGŁOSZEN: „Nadesłane“ na 1-ej stronie 50 kop. za wiersz. Zwyczajne ogłoszenia za tekstem po 7 kop. za wiersz nonparelowy lub jego miejsce. Male ogłoszenia po 1½ kop.

W obecnym komunikacie mieszczą się wyraźne i doniosłe przyznania: 1) że wątpliwości nie ulega, iż życie w Królestwie powinno się rozwijać podług zasad Manifestu dnia 17 (30) października i zgodnie z wskazaniami, przyznanymi już przez Ukaz z dnia 12 (25) grudnia 1904 r.; 2) że dlatego ogłoszenie Królestwa Polskiego za będące w stanie wojennym zgola nie jest wywołane życzeniem pozbawienia polaków nadanych im praw i ulg.

„Gazeta Polska“ stwierdza, że pogląd drugiego komunikatu na sprawę autonomii jest odmienny od poglądu, wyrażonego w komunikacie pierwszym.

piotrkowskiej winien mieć zawsze przy sobie dowód legitymacyjny, stwierdzający tożsamość osobistą i dowód ten obowiązany okazać na każde żądanie służby policyjnej lub wojskowej.

4. Niniejsze postanowienie wchodzi w życie od chwili opublikowania.

Tymczasowy generał-gubernator

gub. piotrkowskiej

generał-lejtenant Sz a t i ł o w.

10/23 listopada 1905 r.

Z WARSZAWY.

— Wczoraj o godz. 8 ej rano w mieszkaniu № 7 w domu przy ulicy Tamka № 29, rozległy

się strzały rewolwerowe. Mieszkanie to zajmowali: dymisyowany pułkownik kozacki Mikołaj Aleksiejew—Willi, Iwan Spaskij, urzędnik poczty, oraz przybyły z Kaukazu Gabriel Akajew.

— Wieczorem wielkie świąteczne przedstawienie o godzinie 8 1/2 wieczorem. Szczegóły 1559

Zawiadamiam wierzycieli, którzy nie zameldowali jeszcze swych wierzytelności do masy upadłości

Juliusza Napieralskiego,
fabrykanta w Zgierzu, że ostateczny czteromiesięczny termin meldowania i sprawdzania wierzytelności upływie 15 (28) lutego 1906 roku, i że wierzytelności, nie sprawdzone w tym terminie, podlegać będą skutkom, przewidzianym w artykule 513 Kodeksu Handlowego.
Syndyk, tymczasowy Adwokat przysięgły **T. Stożkowski.**
1564 Łódź, Dzielnia № 16.

Helenów.
Jutro, w niedzielę dnia 26 b. m.
KONCERT na sali
Występ pierwszorzędných artystów.

r., bez względu na ilość przybyłych członków. 1560-3-2

Rada opiekuńcza

Szkoły Handlowej

7-mio klasowej

w Kaliszu

z językiem wykładowym polskim, za wyjątkiem historii, geografii i języka rosyjskiego, na zasadzie pozwolenia Ministerium Skarbu z dnia 12/25 października 1905 roku niniejszem ma zaszczyt zawiadomić, że szkoła zostanie otwartą w zakresie 5 klas, wraz z klasą wstępną; egzaminy odbędą się w dniach 2, 3, 4 i 5 stycznia 1906 roku, wykłady zaś rozpoczną się w dniu 9 stycznia 1906 roku.

Na Dyrektora Szkoły r. w. l. n. został przez Radę p.